ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
13.09.2017 года

17:30

Актовый зал администрации городского поселения  «Жешарт»

Публичные слушания назначены распоряжением главы городского поселения «Жешарт» - председателя Совета от 23.08.2017 г. № 15-р.
Председательствует на слушаниях глава городского поселения «Жешарт» - председатель Совета Никитина Т.А.

Протокол публичных слушаний ведет секретарь публичных слушаний -член постоянной комиссии по землепользованию, ЖКХ и благоустройству Совета городского поселения «Жешарт»  Безбородько И.Н.

Присутствовали:   глава городского поселения «Жешарт» -  председатель Совета, депутаты Совета городского поселения «Жешарт», руководитель администрации городского поселения «Жешарт», руководитель администрации городского поселения «Жешарт». Всего 11 человек (список зарегистрированных участников слушаний прилагается).

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

Об обсуждении проекта решения Совета городского поселения «Жешарт» «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городского поселения «Жешарт».
СЛУШАЛИ:
1.Никитина Т.А. –  сегодня 13.09.2017 г. 17:30  в актовом зале администрации п. Жешарт  на публичных слушаниях обсуждается проект решения Совета городского поселения «Жешарт» «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городского поселения «Жешарт». Докладывать по проекту названного решения будет председатель постоянной комиссии по землепользованию, ЖКХ и благоустройству Совета городского поселения «Жешарт»  Некрасов А.В. Затем слово для выступления (до 10 минут) будет предоставлено участникам сегодняшних слушаний. Вопросы к докладчику могут задаваться в устной и письменной форме с моего разрешения. На слушаниях присутствует 11 человек. Список зарегистрированных участников слушаний прилагается к протоколу публичных слушаний. Слово для доклада предоставляется Некрасову А.В.
 2. Некрасов А.В.  - «Доклад прилагается».
ВЫСТУПИЛИ:
Желающих выступить не было.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
Одобрить проект решения Совета городского поселения  «Жешарт»    «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городского поселения «Жешарт».

Голосовали:

«ЗА»- 11 человек, «ПРОТИВ» -0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Глава городского поселения «Жешарт»

Т.А. Никитина
Секретарь

       И.Н. Безбородько

С П И С О К

зарегистрированных участников

публичных слушаний

Т.А. Никитина, глава городского поселения «Жешарт» - председатель Совета

В.В. Мансуров, депутат Совета городского поселения «Жешарт»

Н.П. Дитрих, депутат Совета городского поселения «Жешарт»

И.Н. Безбородько, депутат Совета городского поселения «Жешарт»

Е.В. Фетюкова, депутат Совета городского поселения «Жешарт»

Н.Н. Лукашонок, депутат Совета городского поселения «Жешарт»

Н.А. Огнев, депутат Совета городского поселения «Жешарт»

Е.А. Викторова, депутат Совета городского поселения «Жешарт»

В.В. Таушан, депутат Совета городского поселения «Жешарт»

А.В. Некрасов, депутат Совета городского поселения «Жешарт»

Ю.Д. Штраух, руководитель администрации городского поселения «Жешарт»
Доклад.

Уважаемые депутаты, присутствующие на публичных слушаниях!

На Ваше рассмотрение представлен проект решения Совета «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городского поселения «Жешарт».

Проект разработан отделом правового, кадрового обеспечения и по профилактике коррупционных правонарушений администрации городского поселения «Жешарт» в соответствии с Приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов».

24.07.2017 г. в прокуратуру Усть-Вымского района руководителем администрации был направлен проект данного решения для получения правового заключения. Проект согласован в прокуратуре Усть-Вымского района.

27.07.2017 г. в газете «Вперед» размещена информация о том, что: «Администрация гп «Жешарт» приступила к разработке новой редакции Правил благоустройства в соответствии с рекомендациями Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр. Проект размещен на сайте www.gpzheshart.ru в Разделе Социальная сфера Благоустройство. Предложения просим направлять в администрацию, по эл. почте gpzheshart@yandex.ru. Проведение общественных обсуждений проводится до 01.10.2017 г.»

Информация о проделанной работе с приложением скан копии проекта правил благоустройства представлена в Минстрой РК на электронный адрес 31.07.2017 г. (во исполнение п. 5.1. Протокола заседания межведомственной комиссии от 28.06.2017).

21.08.2017 года решением Совета городского поселения «Жешарт» № 4-11/77 «О проекте решения Совета городского поселения «Жешарт» «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городского поселения «Жешарт» проект был одобрен. Назначены публичные слушания по проекту решения Совета городского поселения «Жешарт» «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городского поселения «Жешарт» на 13.09.2017 года в 17:30 в актовом зале администрации.

 На основании статей 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи  20, 64 Устава муниципального образования городского поселения «Жешарт», решения Совета городского поселения «Жешарт» от 07.12.2012 г. № 3-2/386 «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории городского поселения «Жешарт», от 21.08.2017 № 4-11/77 «О проекте решения Совета городского поселения «Жешарт» «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городского поселения «Жешарт» принято распоряжение главой городского поселения «Жешарт» - председателем Совета от 23.08.2017 г. №14-р  «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту нормативного правового акта» 13.09.2017 г. в 17:30 в актовом зале администрации.

      Данное распоряжение обнародовано вместе с проектом решения Совета «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городского поселения «Жешарт» 24.08.2017 г. в установленных местах.

До настоящего времени предложения в администрацию не поступали.

Проведение общественных обсуждений проводится до 01.10.2017 г.

Проект решения Совета «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городского поселения «Жешарт»  (зачитан).